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Arvoisat ryhmäperhepäiväkoti Miessin henkilöstö, Enontekiön kunnan edustajat ja muut vieraat 
 
Saamen kielineuvosto on päättänyt myöntää tämänvuotisen kieliteko –palkinnon Enontekiön 
kunnan ryhmäperhepäiväkoti Miessille. 
 
Tämä palkinto on männyn juurista tehdyt astiat; juurikori, leipävati ja sokerikko. 
 
Puun juurien merkitys puulle on samanlainen kuin saamenkielen merkitys saamelaisille ja 
saamelaiskulttuurille. Puunjuuret pitävät puun pystyssä ja elinvoimaisena samalla tavalla kuin 
saamenkieli pitää saamelaiskulttuurin ja saamelaisyhteisön elinvoimaisena. Saamelaiskulttuurin 
elinehto on saamen kielen säilyminen tuleville sukupolville ja kieli on saamelaiskulttuurin tärkein ja 
keskeisin osa, se on saamelaiskulttuurin ydin. Saamelainen perinnetieto on vahvimmillaan silloin, 
kun se on kulttuurisessa ja kielellisessä kontekstissa. 
  
Saamen kieliteko palkinnon tarkoitus on antaa tunnustusta saamenkielisten palvelujen ja saamen 
kielen aseman edistämiseksi tehdystä ansiokkaasta työstä Suomessa.  
 
Saamen kieliteko-palkinto myönnetään Enontekiön kunnan ryhmäperhepäiväkoti Miessille 
seuraavin perustein: 
Ryhmäperhepäiväkoti Miessi on ansiokkaasti toteuttanut toiminnassaan saamelaisten kielellisiä 
oikeuksia ja edistänyt saamen kielen asemaa ja sen säilymistä. Ryhmäpäiväkoti Miessi on esimerkki 
siitä, miten pienillä resursseilla ja pitkäjänteisellä työllä voidaan saada aikaan merkittäviä tekoja 
saamen kielen kehittämiseksi. 

Ryhmäperhepäiväkoti Miessi on toiminut Enontekiöllä 10 vuotta ja sinä aikana Miessi on hoitanut 
vuosien varrella lähes 40 saamelaislasta. Enontekiön kunta kuuluu saamelaisten kotiseutualueeseen 
ja kunnassa saamenkielinen väestö on pienenä vähemmistönä. Miessin hoitokielenä on saamenkieli 
ja hoitohenkilöstön äidinkieli on saamen kieli. Saamen kielten tulevaisuuden turvaamiselle on 
tärkeää, että saamelaislapset saavat saamenkielistä päivähoitoa ja lisäksi päivähoito perustuu 
saamelaiskulttuurin arvoille. Lasten kanssa työskenneltäessä on erittäin tärkeää systemaattisesti 
käyttää saamen kieltä valtakielen vahvasta asemasta huolimatta. Miessin henkilökunta on 
onnistunut tässä tehtävässä esimerkillisesti, sillä henkilöstö on sitoutunut tehtäväänsä. Tällaisella 
sitoutumisella omaan työhönsä ja vahvalla saamenkielen- ja kulttuurin monipuolisella ja joustavalla 
osaamisella on toteutettu kaikkien saamelaislasten kielellisiä oikeuksia, myös niiden 
saamelaislasten, joiden saamen kielentaito on ollut heikompi. Pitkäjänteisellä työllä on ollut 
merkitystä saamen kielen säilymiselle. Ilokseni voin todeta, että peruskouluun on tullut vuosittain 
saamenkielisiä oppilaita, jotka opiskelevat saamenkieltä tai saamenkielellä.   

Saamen kieliteko-palkinnon tarkoitus on kannustaa palkinnon saajaa parantamaan entisestään 
saamen kielen eteen tehtävää työtä ja kannustaa kaikkia Enontekiön kunnan ja muita viranomaisia 
parantamaan saamen kielen asemaa. Saamen kieliteko palkinnon myötä Enontekiön kunnan vastuu 
saamenkielisten palvelujen edistämisestä ja kehittämisestä kasvaa.  

Saamelaiskäräjien kielineuvoston puheenjohtajana toivon palkinnon kannustavan Enontekiön 
kuntaa parantamaan saamen kielen aseman edistämistä kunnan kaikilla osa-alueilla ja myös muita 
viranomaisia parantamaan saamenkielisiä palveluja.  

 


